
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  1061          DEL  14/09/2015 

OGGETTO:  FORNITURA  DI ABBIGLIAMENTO E DISPOSITIVI DI PROTEZIONE 
INDIVIDUALI PER LO SPRESAL .  RDO SUL MEPA N. 852697

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU DOTT. DAVID HARRIS
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA  PROPONENTE  SERVIZIO  PROVVEDITORATO  E  AMMINISTRAZIONE 
PATRIMONIALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 14/09/2015 Al 29/09/2015

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



Su proposta del Direttore del Servizio Provveditorato e Amministrazione  Patrimoniale;

Premesso  che  il   Direttore  del  Serv.  Prev.  e  Sicurezza  Amb.  Lavoro   ,  con  note 
NP/2015/2998  del 23/03/2015  e 3672 del 24.04.2015  (Allegato sub 1), chiede la 
fornitura   di  indumenti  da  lavoro  e  dispositivi  di  protezione  individuale  per  gli 
operatori del Servizio dallo stesso diretto;
nella stessa motiva la richiesta e descrive dispositivi e abbigliamento per quantità 
e per taglia;
il Responsabile SPPA con nota allegata Sub 2 ha attestato che i dispositivi richiesti 
sono conformi “relativamente ai fattori di rischio specifici dell’unità operativa”;

Preso atto che tali dispositivi  sono    presenti  nel catalogo Me.Pa - Bando PROMAS114- 
prodotti,materiali e strumenti per manutenzioni, riparazioni ed attività operative - 
per  cui  è  possibile  procedere   all’acquisizione  del  materiale  di  che  trattasi 
mediante  lancio  di   RDO  sulla  stessa  piattaforma considerato  il  valore  della 
fornitura  correlato  alle  richieste,  ai  sensi  dell’art.328  comma 4 lettera  a)  del 
Regolamento  D.P.R. n.  207/2010; 

Dato Atto che  con   RDO  N. 852697 è stata invitata  a negoziare la ditta Promo Ricamo di 
Roberto  Pala  di  Olbia,  chiedendo alla  stessa un’offerta  migliorativa  rispetto  ai 
prezzi di “Catologo”  Me.Pa;
Nei termini fissati è pervenuta  l’offerta di seguito sintetizzata, ritenuta idonea dal 
responsabile dello Spresal .;
 (per  il  dettaglio  della  fornitura  si  rimanda  all’allegato  3 parte  integrante  e 
sostanziale del presente provvedimento):

Allegato Richiesta Spresal RDO Impresa

Promo Ricamo di 
Roberto Pala  

Olbia

3 NP29982015 852697

Considerato    che la spesa   per l’acquisizione del materiale in parola  è pari complessivamente 
ad €  3.079,00 netto  IVA;

Visti :

il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;
il D.Lgs. 12 aprile 2006,  n.163 e successive modificazioni  ed integrazioni,  con 
particolare riferimento all’art.125 comma 11
il D.P.R. 207/2010
la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;
la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni.



Il Commissario Straordinario

per i motivi sopra espressi, 
DELIBERA

- di approvare  gli atti della  RDO 852697. sul  MePa   risultanti dall’allegato 3 , parte integrante e 
sostanziale di questo provvedimento,  nei quali è altresì indicato il dettaglio di fornitura ;  

-  di  aggiudicare  la fornitura  secondo  quanto  riportato  analiticamente  negli  allegati   A /B   e 
nell’allegato 3  al presente provvedimento;

- di imputare la spesa secondo la tabella di seguito specificata:     

ANNO UFF AUTORIZZ. MACRO NUMERO CONTO IMPORTO (IVA INCL.)
 

2015 UA2_ACQ 1 A501020201 €         2.702,30
2015 UA2_ACQ 1 A501020601 €         1.054,08

- di  dare atto che la liquidazione delle  fatture relative ai materiali sarà effettuata, previo riscontro 
della regolarità delle forniture, con   le modalità  indicate nella nota della Direzione Amministrativa 
Aziendale avente protocollo NP/2015/3121 del 26/03/2015,  dal Servizio Provveditorato;
- di disporre che nel contratto sia inserita apposita clausola di risoluzione anticipata in ipotesi di 
sopravvenute esigenze pubblicistiche connesse alla riforma del SSR in itinere;  
-  di  trasmettere  il  presente  provvedimento  al  Servizio  Contabilità  e  Bilancio  ed  all’Area 
Programmazione, Controllo e Committenza per i provvedimenti di competenza.
- di Comunicare il presente atto  all’Assessorato Regionale dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza 
Sociale  ai   sensi  dell’art. 29 c. 2 della Legge Regionale 28 Luglio 2006, n.10.

  Il Commissario Straordinario
                                                                                                           Dr. Paolo Tecleme 
Allegati: n. 5
Struttura proponente: Servizio Provveditorato 
Il Responsabile dell'Istruttoria:Maria Rita 
Manconi. 
Prop.144-2015























Area compilata dal FORNITORE
Riga  Descrizione  U.M. 

 Qtà 

richieste 

 codice  Marca Codice Articolo 
Fornitore prodotto 

offerto

Denominazione commerciale 
del prodotto/Codice articolo 
prodotto

 Prezzo (IVA esclusa) 
riferito alla UDM indicata 

 Prezzo Totale Confezionament
o offerto

 Giubbini impermeabili e traspiranti, con maniche 
staccabili e cappuccio di scomparsa, corredati del 
logo "ASL N. 2 di Olbia- Dipartimento di Prevenzione  -
Servizio Prevenzione e Sicurezza negli ambienti di 
lavoro-nome e Cognome"  
 sul lato cuore e sul lato spalla: 

a  TAGLIA XS DONNA  N.            2             988.080  JRC 988080 GIUBBINO IN SOFT SHELL  €                          61,90  €           123,80 BUSTE
b  TAGLIA S/M DONNA  N.            2             988.080 JRC 988080 GIUBBINO IN SOFT SHELL  €                          61,90  €           123,80 BUSTE
c  TAGLIA M  -UOMO /DONNA  N.            2             988.080 JRC 988080 GIUBBINO IN SOFT SHELL  €                          61,90  €           123,80 BUSTE

 TAGLIA XL UOMO  N.            2             988.080 JRC 988080 GIUBBINO IN SOFT SHELL  €                          61,90  €           123,80 BUSTE
d  TAGLIA S DONNA  N.            1             988.080 JRC 988080 GIUBBINO IN SOFT SHELL  €                          61,90  €             61,90 BUSTE
e  TAGLIA L UOMO  N.            1             988.080 JRC 988080 GIUBBINO IN SOFT SHELL  €                          61,90  €             61,90 BUSTE
f  TAGLIA M/L UOMO  N.            1             988.080 JRC 988080 GIUBBINO IN SOFT SHELL  €                          61,90  €             61,90 BUSTE

2
 Magliette a maniche corte uomo/donna tipo Polo 
piquet, in cotone pettinato blu navy, di cui :  €                   -   

a  TAGLIA S  N.            8               28.244 CLIQUE 28244 POLO PIQUET   €                          23,90  €           191,20 BUSTE
b  TAGLIA M  N.            6               28.244 CLIQUE 28244 POLO PIQUET   €                          23,90  €           143,40 BUSTE
c  TAGLIA XL  N.            4               28.244 CLIQUE 28244 POLO PIQUET   €                          23,90  €             95,60 BUSTE
d  TAGLIA L  N.            4               28.244 CLIQUE 28244 POLO PIQUET   €                          23,90  €             95,60 BUSTE

3
 Pantoloni multitasche invernali blu, uomo/donna di  

cui:  €                   -   
a  taglia 38/40 (italiana)  N.            2  FOREST PAYPER FOREST PANTALONI INVERNALI BLU  €                          28,00  €             56,00 BUSTE
b  taglia 42/44 (italiana)  N.            2  FOREST PAYPER FOREST PANTALONI INVERNALI BLU  €                          28,00  €             56,00 BUSTE
c  taglia 48  (italiana)  N.            2  FOREST PAYPER FOREST PANTALONI INVERNALI BLU  €                          28,00  €             56,00 BUSTE
d  taglia 44/46 (italiana)  N.            1  FOREST PAYPER FOREST PANTALONI INVERNALI BLU  €                          28,00  €             28,00 BUSTE
e  taglia 40/42 (italiana)  N.            1  FOREST PAYPER FOREST PANTALONI INVERNALI BLU  €                          28,00  €             28,00 BUSTE
f  taglia 54 (italiana)  N.            1  FOREST PAYPER FOREST PANTALONI INVERNALI BLU  €                          28,00  €             28,00 BUSTE
g  taglia 52  (italiana)  N.            1  FOREST PAYPER FOREST PANTALONI INVERNALI BLU  €                          28,00  €             28,00 BUSTE
e  taglia 46  (italiana)  N.            1  FOREST PAYPER FOREST PANTALONI INVERNALI BLU  €                          28,00  €             28,00 BUSTE

4  Pantoloni multitasche  estivi blu, uomo/donna di cui:  €                   -   

a  taglia 38/40 (italiana)  N.            2 

 FOREST 
SUMMER PAYPER

FOREST 
SUMMER FOREST SUMMER  €                          27,00  €             54,00 BUSTE

b  taglia 42/44 (italiana)  N.            2 

 FOREST 
SUMMER PAYPER

FOREST 
SUMMER FOREST SUMMER  €                          27,00  €             54,00 BUSTE

c  taglia 48  (italiana)  N.            2 

 FOREST 
SUMMER PAYPER

FOREST 
SUMMER FOREST SUMMER  €                          27,00  €             54,00 BUSTE

d  taglia 44/46 (italiana)  N.            1 

 FOREST 
SUMMER PAYPER

FOREST 
SUMMER FOREST SUMMER  €                          27,00  €             27,00 BUSTE

e
 taglia 40/42 (italiana)  N.            1 

 FOREST 
SUMMER PAYPER

FOREST 
SUMMER FOREST SUMMER  €                          27,00 27,00€              BUSTE

f  taglia 54 (italiana)  N.            1 

 FOREST 
SUMMER PAYPER

FOREST 
SUMMER FOREST SUMMER  €                          27,00 27,00€              BUSTE

1

RDO 843418  DITTA  PROMO RICAMO DI ROBERTO PALA  -O LBIA  C.F.02392680902 - 
VIA MADAGASCAR 25 LOC.                                                                                                          
CALA SACCAIA - OLBIA (OT



Area compilata dal FORNITORE
Riga  Descrizione  U.M. 

 Qtà 

richieste 

 codice  Marca Codice Articolo 
Fornitore prodotto 

offerto

Denominazione commerciale 
del prodotto/Codice articolo 
prodotto

 Prezzo (IVA esclusa) 
riferito alla UDM indicata 

 Prezzo Totale Confezionament
o offerto

RDO 843418  DITTA  PROMO RICAMO DI ROBERTO PALA  -O LBIA  C.F.02392680902 - 
VIA MADAGASCAR 25 LOC.                                                                                                          
CALA SACCAIA - OLBIA (OT

g  taglia 52  (italiana)  N.            1 

 FOREST 
SUMMER PAYPER

FOREST 
SUMMER FOREST SUMMER  €                          27,00 27,00€              BUSTE

e  taglia 46  (italiana)  N.            1 

 FOREST 
SUMMER PAYPER

FOREST 
SUMMER FOREST SUMMER  €                          27,00 27,00€              BUSTE

f  taglia 54 (italiana)  N.            1 

 FOREST 
SUMMER PAYPER SUMMER FOREST SUMMER  €                          27,00 27,00€              BUSTE

g  taglia 52  (italiana)  N.            1 

 FOREST 
SUMMER PAYPER SUMMER FOREST SUMMER  €                          27,00 27,00€              BUSTE

e  taglia 46  (italiana)  N.            1 

 FOREST 
SUMMER PAYPER -€                  

5 Felpe blu mezza zip. Uomo/donna di cui: -€                  

a Taglia S  N. 4         21.033        CLIQUE 21033 HALF BASIC 31,80€                           127,20€            BUSTE
b Taglia M  N. 3         21.033        CLIQUE 21033 HALF BASIC 31,80€                           95,40€              BUSTE
c Taglia  XL  N. 2         21.033        CLIQUE 21033 HALF BASIC 31,80€                           63,60€              BUSTE
d Taglia L  N. 2         21.033        CLIQUE 21033 HALF BASIC 31,80€                           63,60€              BUSTE

2.215,50€         
6 Scarpe antinfortunistica uomo/donna  di cui:
a n. 38 donna paia 3         ALICE COFRA ALICE SCARPE BASSE DA LAVORO 59,00€                           177,00€            SCATOLA
b n. 37 donna paia 2         ALICE COFRA ALICE SCARPE BASSE DA LAVORO 59,00€                           118,00€            SCATOLA
c n. 35/36 donna paia 1         ALICE COFRA ALICE SCARPE BASSE DA LAVORO 59,00€                           59,00€              SCATOLA
d n. 38 donna paia 2         ALICE COFRA ALICE SCARPE BASSE DA LAVORO 59,00€                           118,00€            SCATOLA
e n. 42 uomo paia 2         COACH COFRA COACH SCARPE BASSE DA LAVORO 65,00€                           130,00€            SCATOLA
f n. 43 uomo paia 1         COACH COFRA COACH SCARPE BASSE DA LAVORO 65,00€                           65,00€              SCATOLA
g n. 41 uomo paia COACH COFRA COACH SCARPE BASSE DA LAVORO 65,00€                           65,00€              SCATOLA

7
caschetti antiurto ventilati  con chiusura rotor di  

colorore rosso -€                  
taglia ND (regolabile)  N. 11       QUARTZ IV VENITEX QUARTZ IV CASCHETTI ANTIURTO 12,00€                           132,00€            BUSTA

864,00€            
3.079,50€         

gli oneri interni alla sicurezza incidono sul prezzo per €…30,79……” 

Prezzo "a corpo" dell'intera fornitura >>>3079,00




